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満
期
保
険
金
を
受
け
取
っ
た
人

払
込
保
険
料
を
差
し
引
い
た
金
額
が
90
万
円
以
下
な
ら
申
告
不
要
！

給与
所得者
編満

期
保
険
金
は 

「
一
時
所
得
」と
し
て
扱
う

　

満
期
と
な
っ
て
受
け
取
っ
た
保
険
金

は
、「
一
時
所
得
」
と
し
て
課
税
対
象

に
な
る
の
で
、
確
定
申
告
を
す
る
必
要

が
あ
り
ま
す
。
保
険
を
中
途
解
約
し
た

と
き
の
払
戻
金
も
同
様
で
す
。

　

た
だ
し
、
一
時
所
得
は
支
払
っ
た
保

険
料
の
金
額
に
加
え
，
一
律
50
万
円
が

控
除
さ
れ
る
の
で
、
受
け
取
っ
た
保
険

金
（
払
戻
金
）
か
ら
払
込
保
険
料
と
50

万
円
を
差
し
引
き
ま
す
。
さ
ら
に
そ
の

額
の
半
分
が
「
一
時
所
得
」
と
な
り
ま

す
。
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
は
、
こ
の
「
一
時

所
得
」
が
20
万
円
以
下
の
と
き
は
確
定

申
告
の
必
要
が
な
く
な
り
ま
す
。

　

た
と
え
ば
、
受
取
保
険
金
か
ら
払
込

保
険
料
を
引
い
た
金
額
が
90
万
円
で
あ

る
場
合
、
50
万
円
が
差
し
引
か
れ
て
40

万
円
に
な
り
、
さ
ら
に
そ
の
半
分
の
20

万
円
が
「
一
時
所
得
」
と
な
り
ま
す
。

こ
の
こ
と
か
ら
、
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
は
満

期
保
険
金
か
ら
払
込
保
険
料
を
引
い
た

金
額
が
90
万
円
以
下
で
あ
れ
ば
確
定
申

告
は
不
要
と
覚
え
て
お
け
ば
よ
い
で

し
ょ
う
。

　

な
お
、
一
時
所
得
の
金
額
が
20
万
円

以
下
の
場
合
で
も
、
医
療
費
の
控
除
な

ど
、
ほ
か
の
控
除
が
あ
る
場
合
に
は
あ

わ
せ
て
確
定
申
告
が
必
要
で
す
。

　

保
険
金
に
つ
い
て
は
、
満
期
保
険
金

を
一
度
に
全
額
も
ら
う
場
合
は
「
一
時

所
得
」
に
な
り
ま
す
が
、
年
金
の
よ
う

に
保
険
金
を
月
々
も
ら
う
よ
う
な
場
合

は
「
雑
所
得
」
扱
い
に
な
り
ま
す
。

　

保
険
金
に
関
し
て
は
、
保
険
料
を

払
っ
て
い
た
人
と
受
け
取
る
人
が
異
な

る
場
合
な
ど
、
贈
与
税
や
相
続
税
と
し

て
課
税
さ
れ
る
こ
と
も
あ
る
の
で
、

「
誰
が
支
払
い
、
誰
が
受
け
取
っ
た
か
」

に
注
意
し
ま
し
ょ
う
。

「
一
時
所
得
」と
し
て
の 

確
定
申
告
書
の
書
き
方

 

「
一
時
所
得
」
の
場
合
、
ま
ず
保
険
会

社
か
ら
も
ら
う
支
払
明
細
書
の
保
険
金

額
を
、
申
告
書
第
二
表
「
収
入
金
額
」

の
欄
に
記
入
し
ま
す
。（
左
ペ
ー
ジ
2
）

次
に
、「
払
込
保
険
料
」
を
同
じ
く
申

告
書
第
二
表
の
「
支
出
金
額
」
欄
に
記

入
し
ま
す
（
同
2
）。「
収
入
金
額

－

支

出
金
額

－

50
万
円
」
の
金
額
（
所
得
金

額
）
を
第
一
表
「
収
入
金
額
等
」
の
「
一

時
」
欄
に
記
入
し
（
同
5
）、
さ
ら
に
そ

の
金
額
の
半
分
を
同
表
「
所
得
金
額
」
の

「
一
時
」
欄
に
記
入
し
ま
す
（
同
6
）。

　

少
々
複
雑
な
の
で
、
国
税
庁
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
の
記
入
例
な
ど
を
参
考
に
す
る

と
よ
い
で
し
ょ
う
。

保険金（払込保険
料を差し引いた金
額）が50万円以下
の場合は、非課税
となります。

課
税
さ
れ
な
い
ケ
ー
ス

保
険
金（
払
込
保
険
料
を
差
し
引

い
た
金
額
）が
50
万
円
以
下
の
場
合

は
、一時
所
得
は
ゼ
ロ
と
な
り
ま
す
。

ointP 必
要
な
書
類

確定申告一口メモ

申
告
書

 ��

申
告
書
Ａ
も
し
く
は
Ｂ 

（
第
一
表
、第
二
表
）

 

保
険
会
社
が
発
行
す
る 

　

支
払
明
細
書

申
告
書
に
添
付
す
る
も
の


